[image: ]

INDICAÇÃO Nº 681/2024

	ASSUNTO: Solicitação de estudos para a redução de velocidade com a instalação de lombada na avenida Marcelo Gervásio Dian, bairro Itatiba Park, conforme especifica.

	Senhor Presidente:

	CONSIDERANDO, que há muitos relatos e queixas de moradores desta região que estão muito temerosos devido alta velocidade dos veículos que não condiz com a via podendo causar colisões e acidentes;

	INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente estudos para a redução de velocidade com a instalação de lombada na avenida Marcelo Gervásio Dian, no bairro Itatiba Park.

SALA DAS SESSÕES, 05 de março de 2024.

                                                     DAVID BUENO
                                         Vereador-SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 1047/2024 - 06/03/2024 10:45